
 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Adresse: Postboks 924, 9259 Tromsø  

E-post: troms@naturvernforbundet.no – Internett: www.naturvernforbundet.no/troms 

 

 

  

 

Høgtuns Plankontor AS  

Sommersetlia 39 

9143 Skibotn  
shogtun@hotmail.com                                                                                                              Troms 04.05.2021 

 
 

 

 

 

 

Planprogram og varsel om oppstart - Storhammaren steinbrudd- Kåfjord kommune 

 

Naturvernforbundet Troms ble gjort oppmerksom på saken da vi ble kontaktet av bekymrede 

innbyggere med tilknytning til området.  

 

Sakens bakgrunn: 

«Høgtuns Plankontor AS har på vegne av tiltakshaver Myrvoll Maskin AS utarbeidet planprogram for 

detaljregulering av Storhammaren steinbrudd i Djupvik i Kåfjord kommune. Det varsles herved 

oppstart av planarbeidet og planprogrammet legges ut til offentlig ettersyn jf. plan- og bygningsloven 

§ 12-1 og 12-8. 

Det aktuelle området ligger i Djupvik, ca. 20 km nord for kommunesenteret Olderdalen. Det er 

tidligere tatt ut stein i området i forbindelse med utbygging av Djupvik havn. Eksisterende 

atkomstveg mot E6 har en lengde på ca. 1 km.» 

 

Innledende kommentarer 

Tiltaket med steinbrudd i et mye brukt friluftsområde- og et område med landskapskvaliteter er et 

stort inngrep og Naturvernforbundet Troms ser med bekymring på disse planene og konsekvensene 

av dette. Vi vil i det følgende komme med innspill vi mener bør undersøkes nærmere i planprosessen 

for å unngå alvorlige følger for natur og friluftsliv. En utvidelse/fortsettelse av et steinbrudd har 

typisk konsekvenser som ytterligere inngrep i natur, støy og støvforurensning, økt motorisert ferdsel, 

behov for veiutvidelse, mulig behov for utbedring av kai/aktivitet i strandsone og mulige 

avrenningsproblemer i forhold til eventuelle bekker eller vannforekomster.  

 

Naturmangfold og støy/luft/vann-forurensning 

I planutkastet heter det om naturmangfold: Naturmangfold: Ifølge tilgjengelige databaser er det ikke 

registrert forekomst av en utvalgt eller truet naturtype, verdifull naturtype, truet eller prioritert art 

innenfor en radius på 500 m fra steinbruddet. 

 

Naturvernforbundet vil påpeke følgende på naturmangfold; 

1) Tilgjengelige artsdatabaser er i stor grad preget av tilfeldighet når det gjelder hva som er 

registrert hvor. Siden dette er et steinbrudd med flere potensielle påvirkningsfaktorer 

mener vi ytterligere undersøkelser bør gjøres i området og at det også bør etterspørres 

lokal kunnskap om mulige arter både innen flora og fauna.  



 

 

2) Vi mener 500 m ikke er tilstrekkelig radius, for eksempel vil dyreliv (fugler og andre dyr) 

ha et langt større influensområde enn det som er tilfellet her- og minimum 1000 m er 

vanlig for hekkende fugler eksempelvis etter det vi kjenner til. 

3) Det er oppgitt at det er myrer i tilknytning til planområdet- det bør utredes hva som er 

påvirkningen på disse, både av hensyn til naturmangfold, men også siden myrer er kjente 

karbonlagre og dermed av betydning for klimagassutslipp. 

 

Luft og vannforurensning 

1) Støvforurensning er en vanlig konsekvens av steinbrudd og virkningene av dette må 

undersøkes grundig da dette har betydning for både dyr og mennesker i 

influensområdet. 

2) Vannforurensning- det må undersøkes om det er vannforekomster i tilknytning til 

planområdet som kan bli påvirket av avrenning fra anlegget.  

 

 

Friluftsliv og allmenne interesser 

Naturvernforbundet Troms er kjent med at dette er et område hvor det er turveier i hyppig bruk og 

at Djupvik har store landskapskvaliteter. Vi ønsker å fremheve at tilgangen på intakt natur er både en 

kilde til naturglede, bolyst, folkehelse, kunnskap om naturen og en rekke andre fordeler. Det er 

derfor trolig at et steinbrudd her vil ha svært negative effekter på muligheten til allmenn ferdsel og 

friluftsliv- både av sikkerhetsgrunner, men også med hensyn til om området vil være egnet å gå i med 

anleggsvirksomhet. 

Naturvernforbundet Troms lurer også på om det er vurdert alternative steinbruddsmuligheter i 

området som vil ha mindre alvorlige konsekvenser.  

 

Naturvernforbundet Troms ser i utgangspunktet på et steinbrudd i dette området som uønsket av 

hensyn til natur, friluftsliv og landskap- og håper kommunen vil gjøre grundige undersøkelser i 

saken. Vi anbefaler ikke dette prosjektet. 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Troms 

v/ Anne-Lise Mortensen 

Fylkesleder 

 

 

 

 

 

 

 


